
Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels aanwijzing belastingplichtige 

in een keuzesituatie Den Haag 2021 

Toelichting 

In de praktijk blijkt dat de beleidsregel op één punt aanpassing behoeft, zodat beleid en praktijk op elkaar 

aansluiten. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders Den Haag; 

  

gelet op: 

  

  

- artikel 253 van de Gemeentewet; 

- artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 9 van de Verordening onroerendezaakbelastingen Den Haag 2021; 

- artikel 9 van de Verordening afvalstoffenheffing Den Haag 2021; 

- artikel 11 van de Verordening rioolheffing Den Haag 2021; en 

- artikel 11 van de Verordening hondenbelasting Den Haag 2021; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels aanwijzing belastingplichtige in 

een keuzesituatie Den Haag 2021: 

  

Artikel I 

De Beleidsregels aanwijzing belastingplichtige in een keuzesituatie Den Haag 2021 worden gewijzigd 

als volgt. 

  

A Artikel 9 komt te luiden: 

  

Artikel 9 Overige criteria 

1. Van de artikelen 2 tot en met 8 kan worden afgeweken indien: 

a. de aanslag kan worden opgelegd aan degene die over het voorgaande belastingtijdvak of ka- 

lenderjaar de aanslag heeft gekregen, gezorgd heeft dat de aanslag betaald is en nog steeds be- 

lastingplichtig is; 

b. bij de sector Belastingzaken van de gemeente Den Haag bekend is dat één van de belasting- 

plichtigen de desbetreffende aanslag op zijn of haar naam wil hebben en dit er niet toe leidt dat 

de belasting niet kan worden betaald dan wel ingevorderd. Indien al een aanslag aan een belas- 

tingplichtige is opgelegd, vinden wijzigingen pas plaats met ingang van het eerstvolgende belas- 

tingtijdvak. 

2. Indien de belasting wordt geheven over een belastingtijdvak, is bij de toepassing van de voor- 

keursvolgorde beslissend de situatie bij de aanvang van dat tijdvak of zo dit later is, bij de aanvang 

van de belastingplicht. 

  

Artikel II 

Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeen- 

teblad waarin zij wordt geplaatst, met dien verstande dat de bepalingen welke op grond van deze be- 

leidsregel worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden. 

  

Artikel III 

De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

  

Den Haag, 21 december 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

Nr. 471728 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 471728 23 december 2021 1 



  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 471728 23 december 2021 2 


